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EQuiPo DE ESTADO ABIERTO
Ciudad de México, 7 de agosto de 2020

Aportaciones en materia de transparencia proactiva, focalizada y acciones
de apertura

Acciones y detecciones realizadas
(lunes 3 al viernes 7 de agosto de 2020)

Introduccion

En la semana del 3 al 7 de agosto, el equipo de Estado Abierto se ha dado a la tarea
de identificar informacion relevante sobre COVID19 generada por los 147 sujetos
obligados que conforman el padrén de la Ciudad de México. Para ello, el Equipo de
Estado Abierto revisa permanentemente los portales institucionales y registra la

informacion que se difunde en esta materia.

Resultados

A continuacion, se presenta el cuadro de clasificaciones que permite identificar la
cantidad de sujetos obligados que publican informacidn basica, informacion
derivada de transparencia proactiva, informacién derivada de transparencia
focalizada e informacién derivada de apertura institucional; asimismo, se reporta el
total de sujetos obligados que no publican informacidn propia y los sujetos obligados
que no cuentan con un portal institucional. Es preciso sefialar que las categorias

son excluyentes entre si.

Asimismo, hay casos de sujetos obligados que en la base de datos de verificacion
tienen mas de un rubro de informacién con diferentes resultados. Para efectos del
presente reporte y con el objetivo de reflejar la consistencia en la numeralia, se
considerd unicamente el rubro que obtuvo el mayor nivel de transparencia con base

en el siguiente el siguiente orden, que va de menor a mayor nivel:
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e Informacion de interés sobre COVID19.

e Informacion derivada de transparencia proactiva.

e Informacion derivada de transparencia focalizada.

e Informacion derivada de apertura institucional.
En este sentido, si un sujeto obligado tiene un rubro de informacién con resultado
Informacién de interés sobre COVID19 y otro rubro con resultado Informacion
derivada de transparencia focalizada, en el presente reporte se detallara la
informacion cuyo resultado es Informacion derivada de transparencia focalizada. No
obstante, en la base de datos se podra consultar la totalidad de los rubros revisados.

A continuacion, se muestran los resultados generales.

e Numero de sujetos obligados segun la clasificacion por el tipo de informacién
identificada.

Clasificacion por tipo de informacion sobre COVID19 que publica

. . Total Porcentaje
los sujetos obligados
Portales con informacién de interés de COVID19. 22 14.97%
Portales con informacién derivada de transparencia proactiva de
0,
COVID19. 8 5.44%
Portales con informacién derivada de transparencia proactiva que
0,
tienen elementos de transparencia focalizada de COVID19. 42 28.57%
Portales con informacioén derivada de transparencia proactiva que
tienen elementos de acciones de apertura institucional de 5 3.40%
CoviID19.
Portales sin informacién propia sobre COVID19. 56 38.10%
Sujetos obligados que no cuentan con portal institucional. 14 9.52%
TOTAL ‘ 147 ‘ 100%
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De los 77 sujetos obligados que publican informacion de COVID19, se reviso la

informacién, en la que fue posible ubicar lo siguiente:

e |os temas sobre los cuales versa la informacion publicada han sido:
o Contrataciones
o Medidas de cuidados
o Presupuesto
o Programas de apoyo
o Tramites y servicios.
o Otros
e | a poblacién objetivo de la informacion publicada ha sido:
o Comerciantes
o Condominios y unidades habitacionales
o Empresas
o Establecimientos mercantiles
o Estudiantes
o Mujeres
o Mujeres victimas de violencia
o Mujeres y personas justiciables
o Ninas, nifos
o Obras privadas
o Personas adultas mayores
o Personas con adicciones
o Personas con animales de compainiia
o Personas con discapacidad
o Personas damnificadas
o Personas desempleadas
o Personas en situacién de calle
o Personas periodistas y defensoras de derechos humanos
o Personas refugiadas
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o Personas trabajadoras sexuales
o Poblacion en general

o Personas indigenas

o Policias y personal de seguridad
o Trabajadores y empleadores

o Unidades de Transporte Publico

De los 22 (14.97%) sujetos obligados que publican unicamente informacion de
interés sobre COVID19' uno pertenece a las Alcaldias, 14 pertenecen a los
Desconcentrados y Paraestatales, uno al Poder Legislativo, tres a los 6rganos
Auténomos vy tres a los Partidos Politicos. El Poder Judicial no publica informacion

qgue esté dentro de esta calificacion.

El 5.44% de sujetos obligados publican informacion considerada como acciones de
transparencia proactiva? sobre COVID19. Un? sujeto obligado se ubica en un nivel
basico, seis* en un nivel intermedio y uno® en un nivel avanzado. Asimismo, los ocho
sujetos obligados de esta categoria pertenecen a los ambitos de la Administracion
Publica Central, los Desconcentrados y Paraestatales, las Alcaldias y los Partidos

Politicos.

1 Esta seccion contempla a los sujetos obligados de la Ciudad de México que, a través de sus portales institucionales,
difunden informacion relacionada con COVID19, tal como medidas de prevencion, forma de contagio, mitos y realidades,
campafas de cuidado e instrumentos normativos relacionados con la suspension de plazos, términos y dias inhabiles. La
informacién existente se encuentra en nivel de comunicacion social.

2 Esta seccién contempla a los sujetos obligados de la Ciudad de México que, a través de sus portales institucionales que
promueven en algun grado la identificacién, generacién, publicacién y difusién de informacién adicional a la establecida con
caracter obligatorio por el marco normativo aplicable. Estas politicas permiten la produccién de conocimiento publico util con
un claro objetivo, enfocado en las necesidades de diversos sectores de la sociedad determinados o determinables, con la
finalidad de disminuir asimetrias de la informacién, mejorar el acceso a tramites y servicios, y optimizar la toma de decisiones
de autoridades y ciudadanos. Gran parte de lo publicado se enfoca en servicios y cuidados.

3 Movimiento Ciudadano.

4 Alcaldia Venustiano Carranza; Consejeria Juridica y de Servicios Legales, Procuraduria Social de la Ciudad de México,

Secretaria de Educacién, Ciencia, Tecnologia e Innovacion, Secretaria de la Contraloria General y Secretaria de Seguridad
Ciudadana.

> Alcaldia Cuajimalpa de Morelos.
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El 28.57% de los sujetos obligados publican informacion respecto de COVID19 que
rene los atributos de la transparencia focalizada®. Diez pertenecen a la
Administracion Publica Central, 17 a los Desconcentrados y Paraestatales, 11 a las
Alcaldias y tres a los 6rganos Auténomos y uno al Poder Judicial. Los Partidos
Politicos no publican informacién que esté dentro de esta calificacion.

Asimismo, el 3.40% de los sujetos obligados de la Ciudad de México realiza
acciones de apertura institucional” relacionada con COVID19 y pertenecen a los
ambitos de los Desconcentrados y Paraestatales, la Administracion Publica Central,
las Alcaldias y los Partidos Politicos.

Se resume a continuacion la clasificacion de los sujetos obligados por ambito que
publican informaciéon como transparencia proactiva, transparencia focalizada y
apertura institucional:

Transparencia Proactiva
Transparencia Apertura

Nivel basico . Nivel Nivel Focalizada Institucional
Intermedio Avanzado

Administracién Publica Central 4 10 1
Alcaldias 1 1 11 1
Do : AR
Organos Auténomos 3

Partidos Politicos 1 1
Poder Judicial 1

Poder Legislativo

Sindicatos

Total 1 6 1 42 5

6 Esta seccion contempla a los sujetos obligados de la Ciudad de México que, a través de sus portales institucionales, difunden
informacién que ademas de cumplir con lo sefialado en transparencia proactiva, atiende temas especificos, con un nivel de
detalle mucho mas exhaustivo.

7 Esta seccion contempla a los sujetos obligados de la Ciudad de México que, a través de sus portales institucionales, difunden

informacién que se refiere a las capacidades de individuos e instituciones para entablar un didlogo que genera acciones
efectivas para la atencién de asuntos de interés publico.
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Es importante resaltar que 47.62% de los sujetos obligados no esta publicando
informacion generada sobre COVID19. De ese total, el 38.10% no tiene informacion

propia sobre COVID19 y el 9.52% no cuenta con portal institucional.

Casos destacables

e La Agencia Digital de Innovacion Publica presentd la Guia de Mitigacion y
Prevencion de COVID19 en las Areas de Atenciéon Ciudadana. Este
documento contiene las medidas para la reapertura y reactivacion de las
oficinas publicas del gobierno central y las alcaldias que incluye ademas un
semaforo epidemiologico para la reactivacion, las diferentes sefiales a
utilizar y diversa informacion de utilidad. Direccion electronica para su
consulta:
https://adip.cdmx.gob.mx/storage/app/media/quia_mitigacion%20COVID%2
0en%20AAC.pdf

e El Instituto de Formacién Profesional y Estudios Superiores publica material
de interés para el cuidado de la salud mental laboral y bienestar, tales como:
acciones ante la contingencia, actividades para el manejo de estrés, posibles
implicaciones laborales derivadas de COVID19, manejo de ansiedad ante el
COVID19, afectaciones de COVID19 al ambito laboral y ejercicios de
estiramiento. Direccién electronica para su consulta:

https://ifpes.fgicdmx.gob.mx/salud-mental-laboral-y-bienestar

e La Secretaria de las Mujeres publica el directorio de las unidades territoriales
de atencion a la violencia, LUNAS, que se mantienen en operacién durante
la emergencia sanitaria por COVID19. Direccidn electronica para su
consulta:

https://semujeres.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Directorio Lunas.pdf
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e La Secretaria de Movilidad en conjunto con el Instituto de Recursos
Mundiales, lanz6 la convocatoria al Reto de Innovacion en Movilidad y
COVID19 para encontrar soluciones innovadoras que tengan un alto
potencial de implementacién por parte de las autoridades y que impacten
positivamente a las personas usuarias del sistema de movilidad. La
convocatoria se cerro el 24 de julio y fue dirigida a las empresas emergentes,
organizaciones privadas y de la sociedad civil, asociaciones de estudiantes
y particulares. La publicacién de resultados finales sera entre el 7 y 11 de
septiembre. Direccion electrénica para su consulta:
https://www.semovi.cdmx.gob.mx/reto-de-innovacion-en-movilidad-y-covid-
19

e La Fiscalia General de Justicia puso a disposicién de la poblacién victima de
algun delito, un sistema de denuncias en linea para iniciar carpetas de
investigacion sin necesidad de trasladarse a una agencia del Ministerio
Publico, como parte de las acciones implementadas para evitar los contagios
de COVID19. Direccién electronica para su consulta:

https://www.denunciadigital.cdmx.gob.mx/

e La Instancia Ejecutora del Sistema Integral de Derechos Humanos cuenta
con un micrositio COVID19 para proveer y replicar informacion basica, util y
relevante sobre la contingencia sanitaria. Direccion electronica para su

consulta: https://sidh.cdmx.gob.mx/comsocial/covid-19

e EI Instituto Superior Rosario Castellanos difunde un micrositio Ciencia y
Coronavirus que agrupa informacion de interés e incluye una seccion con
material didactico para nifias y nifios. Direccion electronica para su consulta:

http://foroconsultivo.org.mx/cienciayelcoronavirus/
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e El Instituto del Deporte de la Ciudad de México publica un video para nifias
y nifos sobre el COVID19. Direccion electronica para su consulta:
https://indeporte.cdmx.gob.mx/videos/AC9 nWHicUA

Origen del monitoreo y reporte

El 20 de marzo de 2020, mediante el acuerdo 1246/SE/20-03/2020 el Pleno del
Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica, Proteccion de Datos
Personales y Rendicion de Cuentas de la Ciudad de México (InfoCDMX) aprob¢ la
suspension de plazos y términos para los efectos de los actos y procedimientos,
derivado de la contingencia sanitaria relacionada con la pandemia global

ocasionada por el virus de COVID19.

En atencion a las acciones enfocadas a mitigar la expansion del virus y cumplir con
las disposiciones sefaladas en diversos acuerdos del Consejo de Salubridad
General, la Secretaria de Salud Federal y la Secretaria de Salud de la Ciudad de
México; el pleno del Instituto aprobd, en distintos momentos, los acuerdos numeros
1247/SE/17-04/2020, 1248/SE/30-04/2020, 1257/SE/29-05/2020 y 1262/SE/29-
06/2020; mediante los cuales se amplia la suspension de plazos y términos para los
efectos de los actos y procedimientos, asi como las medidas que adopto el Instituto,
derivado de la contingencia sanitaria relacionada con el COVID19. Con los acuerdos
anteriores se conserva la disposicion que mantiene vigentes los derechos de acceso
a la informacion publica y proteccidn de datos personales cuando se refieran a
COVID19.

En atencion a lo referido en el numeral cuarto de los acuerdos referidos, se instruy6
al propio Instituto la realizacion de trabajos en materia de transparencia proactiva
que permitan detectar toda aquella informacion que resulte de interés de la sociedad
y sea vital para la prevencion y el combate de la pandemia derivada de este virus.
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Las diferencias significativas en la forma en que los sujetos obligados publican la
informacion sobre COVID19, crearon la necesidad de implementar una nueva
metodologia de monitoreo y rastreo de la informacion publicada con relacion a la
contingencia sanitaria. Por este motivo, se establecié una nueva metodologia que,
mediante un proceso estandarizado, se podra identificar si el esfuerzo que realizan
los sujetos obligados al subir informacion a sus sitios de Internet puede ser utilizada
y reutilizada por la sociedad en su beneficio.

La metodologia se desarroll6 en apego a lo establecido en la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; la Ley de Transparencia, Acceso
a la Informacion Publica y Rendicion de Cuentas de la Ciudad de México, los
Lineamientos para determinar los catalogos y publicacion de informacion de interés
publico; y para la emisidon y evaluacion de politicas de transparencia proactiva; la
Guia de Transparencia Proactiva, el Diccionario de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica y el Decalogo de Apertura y Anticorrupcion en COVID19.

La revisidn contempla tres dimensiones: caracteristicas, objetivos y principios de la
informacion publicada. Como resultado, se obtiene una categorizacion de la
informacion respecto a si es publicada como transparencia proactiva, si cuenta con

elementos de transparencia focalizada y con elementos de apertura institucional.
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Anexo
Desglose de las acciones en materia de transparencia proactiva, focalizada y
acciones de apertura respecto de COVID19

Portales con informacion de interés sobre COVID198

Sintesis de la
informacion
publicada

Poblacion Hipervinculo a la
Objetivo informacion

Sujeto

(o] o] [{eT:To [o)

Publica el Protocolo de
Atencién para los
Animales durante la
Emergencia Sanitaria
COVID19, que viven
en establecimientos
mercantiles y locales
comerciales de
mercados publicos.
Adicionalmente publica
informacion sobre la
apertura gradual de
actividades semaforo
naranja.

Poblacién
que tiene
animales

Agencia de
1 |Atencion Otro
Animal.

https://agatan.cdmx.gob.
mx/

Informacién sobre las
medidas de
prevencion de
COVID19. Publica
Alcaldia Medidas de |informacion sobre el  |Poblacion en | http://www.xochimilco.cd
Xochimilco. |cuidados semaforo general mx.gob.mx/
epidemiolégico
vinculado a la pagina
del gobierno de la
ciudad

Informacién sobre las
Auditoria medidas de

Superior de la|Medidas de |prevencion de Covid19 |Poblacion en |http://www.ascm.gob.mx
Ciudad de cuidados y avisos de general [Portal/Main.php
México. suspension de
términos.

8 Esta seccion contempla a los sujetos obligados de la Ciudad de México que, a través de sus portales institucionales,
difunden informacion relacionada con COVID19, tal como medidas de prevencion, forma de contagio, mitos y realidades,
campafias de cuidado e instrumentos normativos relacionados con la suspensién de plazos, términos y dias inhabiles. La
informacién existente se encuentra en nivel de comunicacion social.
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https://www.caprepa.cd

Caja de cuidados medidas actuales para ﬁsg;l‘::ﬁios mx.gob.mx/
Prevision de el cobro de la pensién
la Policia y pase de revista.
Auxiliar de la
Ciudad de Directorio de Clinicas
México. de Medicina Familiar y
Medidas de |Atencion Médica Policia http://data.caprepa.cdm
cuidados Integral de Auxiliar x.gob.mx/clinicas.php
Hospitalizacion de
Especialidades
Sfé?/igi?jn de Infor_macién sobre las
laPolicia  |Medidas de |Medidas de Policia https://www.caprepol.cd
Preventiva de |cuidados prevencion, y sobre los Preventiva mx.gob.mx/
la Ciudad de Frar_nltes de los
México. jubilados.
Sfé?/igi?jn Infor_macién sobre las
para Hbayiuoe 'ded Covid19 | Trabajad
. . prevencion de Covi rabajadores . .
;’rfit;?éaggres %?g;%zssde y sobre las medidas |a Lista de rrzqt;psé{)wn\q/)\?//.captrahr.cd
Raya de la actuales para el cobro |Raya Mx.gob.mx/
Ciudad de dela pension y pase
México. de revista.
Publica infografias
sobre resoluciones de
la CDH sobre
derechos de personas
Comisioén de LGBTTTIQA+,
Derechos 2or?om_udas, pe_r~sonal Poblacic
e limpieza, y nifias y |Poblacion en .
gug?sggg gee Otro niﬁosf. Publica general https://cdhcm.org.mx/
México boletlpes sobrfa la _
' necesidad de incluir a
las personas adultas
mayores, sordociegas
y nifiez, en la nueva
normalidad.
Consejo para ErL:J?ml:f:ciL;nmiento https://copred.cdmx.gob.
Climinr emitido para atender oreiame menderios
Discriminacio Mgdidas de Io_s |mpa_ctos Persc_mas impactos-diferenciados-
nenla cuidados d_lferenmados que refugiadas que-viven-las-personas-
Ciudad de viven [as personas refugiadas-ante-la-
" refugiadas ante ;
México. covid-19

COVID19.
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Publica un aviso sobre https://www.fideicomiso

Fideicomiso el otorgamiento de ed.cdmx.gob.mx/comuni

Educacién = becas como ayuda a la|Estudiantes |cacion/nota/estudiantes-

. rogramas ; - o, - > -
9 |Garantizada d economia familiar para [de Educacién |de-nivel-basico-reciben-
; e apoyo o : . —
de la Ciudad mitigar el impacto Basica tercer-apoyo-adicional-
de México. econdémico de de-500-pesos-de-mi-
COVID19. beca-para-empezar
https://www.fondeso.cd
mx.gob.mx/storage/app/
Fondo para el media/2020/financiamie
Reporte del apoyo a
Desarrollo . . nto-para-las-
; Programas |las microempresas Microempres |—
10 |Social de la de apovo afectadas por Ia as microempresas-de-la-
Ciudad de POy 1S P ciudad-de-mexico-
" pandemia COVID19.

México. afectadas-por-la-
emergencia-sanitaria-
covid-19.pdf

Demostracion
protocolo limpieza
Heroi para el Heroico
eroico
Cuerpo de Bomberos .
Cuerpo de de la Ciudad de Poblacién en https://www.bomberos.c
11 |Bomberos de |Otro México para evitar eneral dmx.gob.mx/videos/O36
la Ciudad de oy : 9 ramEcpbA
Méxi contagios con quienes
éxico. ) . ;
interacttan. Infografia
Guardianes de la
Salud.
Curso de capacitacion https://www.icat.cdmx.g
con los temas: Impacto ob.mx/comunicacion/not
del COVID-19 en el a/el-pasado-10-de-julio-
mercado laboral la-styfe-y-el-icat_cdmx-
. Derechos y impartio-la-2-edicion-
Instituto de C
o obligaciones de del-curso-con-los-

Capacitacion . . >
trabajadores y Trabajadores |temas-impacto-del-

para el ;

12 : Otro empleadores. y covid-19-en-el-mercado-

Trabajo de la . )

. Lineamientos empleadores |laboral-derechos-y-

Ciudad de . ==

Méxi sectoriales de obligaciones-de-

éxico. - -
prevencion. Cursos trabajadores-y-
automanejo del estrés, empleadores-
calidad en el servicio, lineamientos-
¢,como trabajar en sectoriales-de-
equipo?, teletrabajo prevencion

Instituto de

Educacién . https://www.iems.cdmx.

; Oferta educativa a Y
Media . ; . gob.mx/comunicacion/n
13 . Otro distancia durante la Estudiantes —— ;

Superior de la . X . ota/estudia-distancia-

. contingencia sanitaria. . .

Ciudad de durante-la-contingencia

México.
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https://www.iems.cdmx.
gob.mx/comunicacion/n

Otro como enfrentan la Estudiantes ota/encuesta-covid-19-
pandemia. estudiantes-iems
Instituto _ht_tps://www.iecm.mx/not
Electoral de Publica conversatorios |Poblacién en icias/ante-el-covid-19-
14 ia Ciudad de Otro sobre COVID19 general platicaremos-con-
México ) especialistas-de-la-
' salud/
Junta Local Guia para que las
de personas puedan http://www.juntalocal.cd
15 Conciliacién y | Tramites y levar a cabo Poblacion en |mx.gob.mx/dh/wp-
Arbitraje de la |servicios Lo general content/uploads/2020/05
Ciudad de conmhacu_anes de /lineamientos.pdf
México. manera virtual.
Mecanismo
de Proteccion
piegrl e |
Defensoras |Medidas de .S°|° pup lica una periodistas y https://www.mpi.cdmx.g
16 ; infografia sobre uso de|defensores
de Derechos |cuidados ob.mx/
Humanos y cubrebocas. de derechos
Periodistas humanos
de la Ciudad
de México.
Micrositio en donde
. condensa diversas L https://www.metrobus.cd
17 |Metrobus. %?g;%zssde acciones y medidas gg:‘laargllon en mx.gob.mx/MB-
adoptadas en atencion Covib19
al COVID19.
https://www.ort.cdmx.go
Publica Tarjeta b.mx/comunicacion/nota
Organo _ Infor_mativa de 3 /tarie_ta-informativa-
18 |Regulador de Mgdldas de |Medidas tomadas Poblacién en |medidas-tomadas-
Transporte cuidados dentro de los Centros |general dentro-de-los-centros-
' de Transferencia de-transferencia-modal-
Modal ante COVID19. ante-la-emergencia-
sanitaria-de-covid-19
http://prd-
Partido de la Publican su lista de Poblacion en cdmx.org.mx/documento
19 [Revolucién Otro hospitales COVID19 | s-PRD/COVID-
Democratica. en la CDMX. genera 19/Hospitales_Covid-
19 _CDMX.pdf
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Acuerdos suspension http://www.ptciudaddem
20 Partido del Otro de plazos dl’ZS Militantes exico.com/pt_doc/20 1/
Trabajo. inhgb"es y Acuerdo%201248%20S
' E%2030-04-2020.pdf
https://pvem-
Partido Verde Acuerdos suspension cdmx.org. mx/wp-
g ; . content/uploads/2020/07
21 |Ecologista de |Otro de plazos y dias Militantes
México inhabiles {A121Fr01_2020-
' ' T02 Acdo-2020-29-06-
1262.pdf
Sistema de . . ., https://www.youtube.co
22 |Transporte Mgdldas de |Aviso uso de PobIaC||on en m/watch?v=ISY GZaavXi
Colectivo. cuidados cubrebocas. genera c

Portales con informacién derivada de transparencia proactiva de COVID192

Sintesis de la
informacion
publicada

o |Sujeto

Poblacion Hipervinculo a la

obligado Objetivo informacion

A través de videos el
alcalde realiza las

recomendaciones Poblacién en
Alcaldia . referentes al general y i -
1 Cuajimalpa de Mgdldas de COVID19, ademas se |beneficiarios http://cuajimalpa.cdmx.g
cuidados . ! ; ob.mx/
Morelos. publican infografias de |de la E—

medidas de cuidados e|Lecherias
informacion del
programa Mercomuna.

? Esta seccion contempla a los sujetos obligados de la Ciudad de México que, a través de sus portales institucionales que
promueven en algun grado la identificacién, generacion, publicacion y difusién de informacién adicional a la establecida con
caracter obligatorio por el marco normativo aplicable. Estas politicas permiten la produccién de conocimiento publico util con
un claro objetivo, enfocado en las necesidades de diversos sectores de la sociedad determinados o determinables, con la
finalidad de disminuir asimetrias de la informacién, mejorar el acceso a tramites y servicios, y optimizar la toma de decisiones
de autoridades y ciudadanos. Gran parte de lo publicado se enfoca en servicios y cuidados.
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Micrositio que publica
el Plan de Accién
Integral implementado
por la Alcaldia a causa
de COVID19y
concentra informacion

Habitantes de

f Estado Abierto
W @Estado Abierto

'Venustiano Otro de tramites y servicios, |la hitp://187.237.244.227 /v
y ’ .. |carranza/covid19.html
Carranza. recomendaciones, demarcacion.
programas de apoyo,
asi como acciones
sociales y acciones
para impulsar la
economia local.
Consejeria Directorio de los http://data.consejeria.cd
Juridicay de |Tramitesy |Juzgados Civicos que |Poblacién en |mx.gob.mx/images/archi
Servicios servicios estan en operacion las |general vos/C%20JUZGADOS%
Legales. 24 horas. 20C%20C0OVID-19_.pdf
Movimiento  |Medidas de Publica mfor_mamon Y |Poblacién en |https://movimientociuda
Ciudadano cuidados recomendaciones general danocdmx.org/
' sobre COVID19. :
Publica medidas de
Procuraduria cuidado_ en Unidades Habitant_e_s de
Social dela  |Medidas de Hat_)[ta_0|onales y SL,J, conqommlos https://www.prosoc.cdm
Ciudad de cuidados periédico mensual "La |y unidades ypp—
Méxi Unidad" con habitacionale |*992-MX
éxico. . o,
informacion sobre S
CoviID19.
Publica articulos
Secretaria de cientificos, infografias
EQUca_\mon, so_bre §a_|ud fisica y Poblacion en |https://sectei.cdmx.gob.
Ciencia, Otro psicologica durante el
, . . general mx/
Tecnologia e aislamiento y otros
Innovacion. temas relacionados
con COVID19.
Publica la tabla de http://www.contraloria.cd
instrumentos mx.gob.mx/docs/decreto
Secretaria de normativos del Poblacién en s/TABLA_DE_DECRET
la Contraloria |Otro gobierno local OS_Y ACUERDOS CO
: general
General. relacionados con la VID-
contingencia del virus 19 LOCAL_20042020.p
CovID19. df
https://www.ssc.cdmx.g
. ob.mx/storage/app/medi
ggcﬁggg de Otro (Fgezkﬁgg\?gzgigligso Poblacion en |a/Avisos/Plan%200pera
°9 b . 9 general tivo%20de%20Regreso
Ciudadana. a la Normalidad.

%20a%20la%20Normali
dad.pdf
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Portales con informacién derivada de transparencia focalizada de COVID1910

NO

Sujeto
obligado

Agencia de
Proteccién
Sanitaria de
la Ciudad de
México.

Medidas de
cuidados

Sintesis de la
informacion
publicada

Publica una serie de
Protocolos en lenguaje
sencillo de regreso
seguro a la nueva
normalidad por
categoria de negocios
y servicios. Publica
informe sobre las
jornadas de
sensibilizacion sobre el
COVID19 (actividad
permanente)

Poblacion
Objetivo

Poblacién en
general

Hipervinculo a la
informacioén

https://www.aps.cdmx.g
ob.mx/

Agencia
Digital de
Innovacion
Publica de la
Ciudad de
México.

Otro

Micrositio de Datos
Abiertos y
Transparencia
Presupuestaria

Poblacién en
general

https://datos.cdmx.gob.
mx/pages/covid19/

Medidas de
cuidados

Guia de mitigacion y
prevencion del
COVID19 en las areas
de Atencion
Ciudadana

Poblacién
general

https://adip.cdmx.gob.m
x/storage/app/media/gui
a_mitigacion%20COVID
%20en%20AAC. pdf

Alcald ia
Alvaro
Obregon.

Medidas de
cuidados

Publica un micrositio
con informacion sobre
COVD19, de
estadisticas de casos
a nivel ciudad y a nivel
alcaldia, programas y
acciones y
normatividad. Cuenta
con una seccion de
Gabinete Solidario por
la Emergencia
COVID19 con
informacion estadistica
y mapas de interés.

Poblacién en
general

http://www.aao.cdmx.go
b.mx/covid/

Alcaldia
Azcapotzalco.

Medidas de
cuidados

Micrositio que
concentra informacion
de las medidas y
acciones
implementadas, asi
como de acciones

Poblacién en
general

http://azcapotzalco.cdm
X.gob.mx/acciones%20c
ovid19/

10 Esta seccion contempla a los sujetos obligados de la Ciudad de México que, a través de sus portales institucionales,

difunden informacién que ademas de cumplir con lo sefialado en transparencia proactiva, atiende temas especificos, con un
nivel de detalle mucho mas exhaustivo.
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sociales, acciones de
salud y servicios.

Alcaldia
Benito
Juarez.

Programas
de apoyo

Ejes de accion contra
el COVID19 que
incluye programa de
apoyos y servicios,
entre otros.

Poblacién en
general

https://alcaldiabenitojuar
€z.gob.mx/

Alcaldia
Coyoacan.

Medidas de
cuidados

Micrositio que difunde
informacion en tiempo
real de la
disponibilidad de
camas en hospitales
COVID19 y una base
de datos exportable a
Excel de las
solicitudes de
informacion que se
realizaron de
CoviD19.

Poblacién en
general

https://www.coyoacan.c
dmx.gob.mx/covid

Alcaldia

Cuauhtémoc.

Programas
de apoyo

Programas: Fortalece,
Comparte, Resiste y
Sumayy,
Transparencia
Proactiva y Proteccion
de Datos Personales,
Recomendaciones
frente al COVID19.

Poblacién en
general

https://alcaldiacuauhtem
oc.mx/

Obligacione
s de
Transparenc
ia

Publica el micrositio
Transparencia
Proactiva y Proteccion
de Datos Personales y
€n su seccion
Rendicion de cuentas
aun no tiene
informacion.

Poblacién
general

https://alcaldiacuauhtem
oc.mx/fortalece-
comparte-resiste-
suma/#toggle-id-7

Medidas de
cuidados

Recomendaciones
para la poblacion en
relacion al COVID19

Poblacién en
general

https://alcaldiacuauhtem
oc.mx/recomenaciones-
para-la-poblacion-
coronavirus-covid19/

Alcaldia
Gustavo A.
Madero.

Medidas de
cuidados

Micrositio Centro de
Informacién COVID
19, pueden encontrar
desde cursos, medidas
de seguridad,
campafas de cuidado
y teléfonos de
atencion.

Habitantes de
la
demarcacion.

http://gamadero.gob.mx/
Covid19/
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Micrositio: Acciones http://www.iztacalco.cd
realizadaé por la mx.gob.mx/inicio/index.p
Medidas de |Alcaldia para la gabltantes de ir:)c;]/_notasportada/protecc
, cuidados prevencion y demarcacion. |civil?view=article&id=24
Alcaldia mitigacion del . .
9 Iztacal COVID19 4:acciones-covid-
ztacaico. ' 19&catid=86:circulos
Programa Mercomuna Habitantes de
Programas |para personas con la http://www.iztacalco.cd
de apoyo discapacidad fisica o d .. |mx.gob.mx/mercomuna/
emarcacion.
mental.
’ Listados de los https://mcontreras.gob.
Alcaldia La . . mx/temas-de-
Contratacio |contratos celebrados |Poblacion en |: -
10 |Magdalena | o | interes/listados-y-
Contreras nes para 1a adquisicion de |genera contratos-de-bienes-
' Bienes COVID19. .
covid-19/
Micrositio con
acciones
implementadas ante el
COVID19, asi como
programas de apoyo
que otorgan. Cuenta
con diversos ) .
Medidas de |protocolos, pero se Poblacién en hitp://www.milpa .
X alta.cdmx.gob.mx/Accio
cuidados destaca el de general -
. . nesAnteCovid19/
convivencia para
alguien que tiene
11 Alcaldia Milpa COVID19y el
Alta. protocolo sobre qué
hacer en caso de
fallecimiento en
domicilio.
Micrositio Presupuesto
COVID19, destinado a
transparentar http://www.milpa-
Presupuesto informacion relativa al |Poblacion en |alta.cdmx.gob.mx/Accio
P presupuesto destinado |general nesAnteCovid19/doc/ga
a programas y sto_covid.pdf
acciones durante la
contingencia.
Informacién sobre las
medidas de
prevencion de
12 Alcaldia Medidas de |COVID19, ayudas Poblacion en |http://www.tlahuac.cdmx
Tlahuac. cuidados econdmicas a general .gob.mx/
colectivos y artistas
solistas en Tldhuac y
Mercomuna.
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Micrositio con
Informacién sobre las
medidas de
prevencion de

f Estado Abierto
W @Estado Abierto

Mgdidas de COVID19, también Poblacion en http://www.tlalpa_n.cdmx.
cuidados . general gob.mx/coronavirus/
cuenta con un video
sobre el tema en
lengua de sefias
mexicanas.
Publica informacién
sobre los casos de Poblacion en http://www.tlalpan.cdmx.
Otro COVID 19enla general gob.mx/asi-vamos-
Alcaldia demarcacion covid-19/
13 actualizada.
Tlalpan. g —
Micrositio con
informacion sobre las
acciones y programas
sociales implementado
durante la
contlpgenmg sanitaria, Poblacion en |http://www.tlalpan.cdmx.
Otro boletines, circulares, -
general gob.mx/coronavirus/
preguntas frecuentes,
asi como las medidas
de prevencion y el
video con informacion
referente al COVID 19
en leguaje de sefias
Informacién sobre las
medidas de
prevencion de
Medidas de |Covid19. Publica |Poblacién en |https://autoridadcentrohi
cuidados el Plan de general storico.cdmx.gob.mx/
Reanudacion del
Centro Histérico de la
Ciudad de México.
https://www.autoridadce
Nuevas Reglas para el Poblacion en ntrohistorico.cdmx.gob.
Autoridad del |Otro Centro Histérico. | mx/storage/app/media/N
14 |Centro COovID 19 genera uevas Normas CH 05.
Historico. 07.2020.pdf
. https://www.autoridadce
Acciones ante Poblacion en |ntrohistorico.cdmx.gob.
Otro COVID19 en el Centro - -
Historico. general mx/acmones-a_nte-cowd-
19/reporte-acciones
https://www.autoridadce
Medidas de Informacién COVID Poblacion en |ntrohistorico.cdmx.gob.
cuidados general mx/acciones-ante-covid-

19/informacion-covid
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Comision Mensaje a personas
para la damnificadas ante https:
. ps://www.youtube.co
15 Reconstrucm Otro CQVI D-19, detalla Perso_n_as m/watch?v=mzADnYvu
6n dela coémo van a operary |damnificadas
: ! Rh8
Ciudad de seguir apoyando a
México. damnificados
https://www.evalua.cdm
Estrategia econémica x.gob.mx/comunicacion/
y social del Gobierno Poblacién en nota/estrategia-
Otro de la Ciudad de eneral economica-y-social-del-
: México frente al 9 gobierno-de-la-ciudad-
Consejo de .
E . CovID19. de-mexico-frente-al-
valuacién covid-19-2
16 del Desarrollo —_———
Social de la https://www.evalua.cdm
Ciudad de Seleccién de x.gob.mx/comunicacion/
Mexico. programas del . nota/seleccion-de-
? . Poblacién en
Otro gobierno de la Ciudad eneral programas-del-
de México frente al 9 gobierno-de-la-ciudad-
COVID19 de-mexico-frente-al-
coronavirus-covid-19
Publica toda la
informacion referente a
la contingencia como
Consejo de la las medidas de
17 Judicatura de Otro prevencion, cuidados |Poblacion en |https://www.poderjudicia
la Ciudad de especificos, dias general lcdmx.gob.mx/covid-19/
México. inhabiles, lineamientos
de actuacion para
hacer frente a la
contingencia sanitaria.
Propuestas para la
Eggﬁgﬁ ico y ;i%ﬁg’naq%:ny https://ces.cdmx.gob.mx
. o, Poblacion en |/storage/app/media/202
' g%cgzlddgela ot g}ggzzligr;éd: sociales general O/REACTIVACION_EC
s : ONOMICA_CESA.pdf
México. derivados de
CovID19.
Fiscali Tramites y |Sistema de denuncia |Poblacion en |https://www.denunciadig
IScalla servicios en linea. general ital.cdmx.gob.mx
19 |General de
Justicia Tran_mes Y |Linea directa 24/7 Poblacién en |https://www.fgjcdmx.gob
servicios general .mx

21

DEAEE
2020.08.07_V1




u ESTADOD ABIERTO

#TransparenciaProactiva

Micrositio con
informacion basica, util
y relevante sobre esta
contingencia, asi como
replicar la informacion
oficial y confirmada en

f Estado Abierto
W @Estado Abierto

Film Fest Pandemia.

:;.Setfurlg'; del materia de salud, la
/ comunicacion derivada
Sistema de la estrategia
Integral de ; 9 Poblacion en |https://sidh.cdmx.gob.m
20 Derechos Otro conjunta por parte del eneral x/comsocial/covid-19
Humanos de Gobierno de la Ciudad |9
la Ciudad de de México y aquellos
México relacionados a los
derechos humanos a
nivel local. La
informacion propia que
registra es el resumen
diario de los reportes
técnicos diario.
Instituto de
gztptfrliz?es de Micrositio Prevencion _ https:// rcastellanos
) Medidas de |contra COVID19. Poblacién en SR -
21 |la Ciudad de X | ! , .cdmx.gob.mx/prevencio
Méxi cuidados Contiene infografias y |general
éxico . . ) n
p . videos informativos.
Rosario
Castellanos”
Informacién
relacionada a la salud . .
mental laboral y https://ifpes.fgjcdmx.gob
. . .mx/salud-mental-
Medidas de bienestar rglatwa alos Poblacién en |laboral-y-
; efectos derivados de h .
cuidados . general bienestar/material-de-
COVID19, incluye una ST
. o consulta/implicaciones-
capsula auditiva con ;
. laborales-covid-19
las acciones ante la
Instituto de contingencia.
22 |Formacion Apartado sobre
Profesional. COVID19, donde
publican documentos,
videos e informacion https://ifoes faicdmx.qob
Medidas de |relacionada medidas y |Poblacion en SNIPT -
- . . .mx/covid-19/material-
cuidados cuidados para evitar el |general PR
) . de-difusion
contagio, asi como —_—
infografias con datos
de utilidad elaboradas
por la dependencia.
Medidas de Inf_ormamonI para; el ] http;://w/ww.mu:vte.(;dmx
Instituto de Ia |cuidados CU|da<_:lo dela sa ud _ Jovenes .gob.mx/conectate-tu-
ns emocional a distancia. nube
Juventud de ——— —
23 . https://www.injuve.cdmx
la Ciudad de C tori I b.mx/storage/app/m
México. Otro onvocatoria para el | . .gob.mx/storage/app/me

dia/Convocatoria_film.p
df
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Instituto de
las Personas . . .
o4 |CON Otro \S/gjnigfg]:grl?lqaarg\?a en Personas con | https://youtu.be/fPMR-
Discapacidad lenqua de seﬁasJ discapacidad |NJXjr8
de la Ciudad 9
de México.
Instituto de
Transparenci
a, Acceso ala
Informacién
Publica,
Proteccion de . - . Poblacién en |https://www.infocdmx.or
25 Datos Otro Micrositio propio general g.mx/covid19/inicio/
Personales y
Rendicion de
Cuentas de la
Ciudad de
México.
Instituto de .
P . - https://invea.cdmx.gob.
26 Xgr'f!cg?o?. ot L'Sttaﬁoc?fﬂ\gﬁifss a Poblacién en |mx/transparencia_total/e
d rlmrg? rda g/a o ﬁfe?ca(ra\tiles general stablecimientos_emerge
dg I\?IéxiL(J:oa ncia_covid
Instituto del i . httos://ind te.cd
Deporte de la |Medidas de Publica un video con 3 3 ps://indeporte.cdmx.q
27 Ciudad de cuidados un cuento para nifios  |Nifias y nifios |ob.mx/videos/AC9 nWH
ua sobre COVID19. icUA
México.
Instituto Local
dela
Infraestructur Video sobre . https://indeporte.cdmx.go
28 |a Fisica Otro mecanismos de Pg:(laargllon €N b mx/videos/6634n8bavs
Educativa de rastreo 9 A
la Ciudad de
México.
Instituto para
la Seguridad https://www.isc.cdmx.go
de las PI’OtOCOk.J’ para la b.mx/sprotocolo-para-la-
29 |Const ion |Otr suspension de Obras suspension-de
onstruccio 0 actividades en las privadas r
esenla obras privadas actividades-en-las-
Ciudad de P ' obras-privadas
México.
https://covid19.cdmx.go
b.mx/storage/app/media
/plan%20gradual%20ha
Jefatura de . cia%20la%20nueva%20
30 Gobierno de Otr Ebae%gr:grﬁ;r;::éa;ﬁ Poblacién en |normalidad%20en%20la
la Ciudad de ° la Giudad de México general %20ciudad%20de%20m
México. a Lluda ) exico/Plan%20gradual%
20hacia%201a%20nuev
a%20normalidad%2020.
05.2020.pdf
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https://policiabancaria.c
Policia Publica su Manual de |Policias y dywx.zpt;gwoxésé%/raz%ez/ggo
31 |Bancaria e Otro Bioseguridad Policial |personal de piecia X
Industrial te la Pandemi seguridad Titple ool Sy AL L0,
ndustrial. ante la Pandemia. g LICIAS PBI COVID-
19.pdf
Procuraduria Micrositio sobre
Ambiental y medidas y cuidados a
del Tramit 2n|matles| de companila Personas con |http:/paot.org.mx/micro
32 |Ordenamient sé?cigigz y s;:m?tr;r‘iaa apsrg(r)gvelraag animales de |sitios/consultorios-
3 T;rrcl:tﬁjrclja;d y directorio de clinicas compania veterinarios/index.php
dz México y veterinarios que
' ofrecen servicio.
Secretaria de grlwri%tg:;?:igi zf IsakOS hitps://s3.amazonaws.co
iy .~ | Tramites y Poblacién en m/cdmxassets/media/Arc
33 Ac|1:m|n|stra0|on servicios (H:DMr)i( ante Cral/ILTg general hivos+pdf/04kioskos+de+
y Finanzas orarios y se la+tesoreria.pdf
disponibles.
https://www.sedeco.cdm
Listado de Mercados . x.gob.mx/servicios/servi
Otro Publicos de la Ciudad Pg:(laargllon €N | cio/conoce-los-329-
de México. 9 mercados-publicos-de-
la-ciudad-de-mexico
Informacion sobre https://www.sedeco.cdm
fectaciones del x.gob.mx/servicios/servi
Otro an(\:llD 19 en los Poblacion en |cio/afectaciones-del-
mercados publicos de general covid-19-en-los-
Secretaria de la Ciudad de México mercados-publicos-de-
Desarrollo ' la-ciudad-de-mexico
Economico. Informacion sobre el
proceso para
establecer los
protocolos y https://www.sedeco.cdm
mecanismos de x.gob.mx/storage/app/m
Otro seguridad sanitaria en |Empresas edia/COVID-
las empresas de 19/LINEAMIENTO%206
acuerdo con los .jpeg
Lineamientos de
Seguridad Sanitaria en
el Entorno Laboral.
Medida_s de atencion y p https://www.sibiso.cdmx
- proteccion para ersonas en - - - -
-Sré?\:?ggz Y I poblacion en situacion |situacion de g%t/)g\)/(i/ds_tr?ggiifsciplme
Secretaria de de calle y abandono |calle ;
34 Inclusion y social. s
B|epestar Procedimiento de https://sibiso.cdmx.gob.
Social. Programas |atencion social para :g;f’tzgas mx/atencion-social-
de apoyo personas adultasN mayores personas-adultas-
mayores de 68 afos. mayores-COVID19
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Procedimiento para

Apoyo econémico a Personas https://sibiso.cdmx.gob.m

X/apoyo-economico-

Programas

de apoyo 'Tgig'r;%sc’aras tsrgffé?g:ras personas-trabajadoras-
. sexuales-COVID19
Sexuales.

Procedimiento de
Apoyo econémico a
personas enfermas o

https://sibiso.cdmx.gob.m
Poblacién en x/apoyo-economico-

Programas

de apoyo con sintomas de general p_ersonas-enfermas-

COVID19. sintomas-COVID19

Mapas interactivos que

muestran los

Comedores Sociales

que permanecen https://sibiso.cdmx.gob.m
Tramites y |abiertos dando Poblacion en [x/comedores-sociales-
servicios exclusivamente general que-permanecen-

servicio para llevar abiertos

durante la

contingencia por

CoviID19.

Detalla los servicios
que siguen vigentes, a
partir de las medidas

de contingencia https://datos.cdmx.gob.
sanitaria. mx/explore/dataset/servi
Publica el Directorio de Mujeres cios-atencion-violencia-
Secretaria de |Tramitesy |las LUNAS (modulos e mujeres-durante-
35 . - victimas de ; .
las Mujeres. |servicios del Programa de violencia contingencia-
atencion y prevencion covid19/map/?sort=-
de la violencia) que numero&location=11,19.
brindan atencién 38306,-99.10595
durante la
contingencia por
COVID19.
https://www.semovi.cdm
X.gob.mx/tramites-y-
Publica informacion de servicios/transparencia/
, la variacion de ., preguntas-
36 ,\Sﬂic\;/riﬁézréa de Otro movilidad durante la Pg:(laargllon en frecuentes/preguntas-
' emergencia sanitaria 9 frecuentes-covid-
COoVvID19. 19/movilidad-durante-la-
emergencia-sanitaria-
covid-19
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Convocatoria Reto de
Innovacion en
Movilidad y COVID19
para encontrar
soluciones
innovadoras que tenga

f Estado Abierto
W @Estado Abierto

https://www.semovi.cdm

en casa en distintas
lenguas indigenas.

Otro un alto potencial de Poblacién en |x.gob.mx/reto-de-
implementacion por general innovacion-en-
parte de las movilidad-y-covid-19
autoridades y a la vez
impacten
positivamente a las
personas usuarias del
sistema de movilidad.
https://www.semovi.cdm
x.gob.mx/tramites-y-
servicios/transparencia/
Movilidad durante la . preguntas-
Otro emergencia sanitaria Poblamlon en frecuentes/preguntas-
por COVID19. genera frecuentes-covid-
19/movilidad-durante-la-
emergencia-sanitaria-
covid-19
Publica el Protocolo https://www.obras.cdmx.
para las Obras en
Secretaria de . Proceso de qpb.mx/ storage/app/me
37 |Obras y Mgdldas de Construccion durante Sector de_l’a dia/PROTOCOLO%20C
Servicios cuidados la Contingencia construccion. |OVID%200K/COVID19
' COVID19 %20PROTOCOLO%20
' SOBSE_1.0%20.pdf
Tiene un micrositio
dedicado a la
Secretaria de poblacién indigena
Puel_)Ios y donde publjca videos https://sepi.cdmx.gob.m
Barrios Medidas de |°" legua nahuatl sobre Poblacién x/quedateencasa-
38 |Originarios y e prevencion de L P / .
Comunidades cuidados COVID19, uso indigena |pdlqenas prevencionco
. vid19
Indigenas correcto de
Residentes. cubrebocas y quédate

26
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Tiene un micrositio de
“Apoyos para el
desempleo” en el que
se incluye todo lo
relacionado con 3
programas: 1) Apoyo |Personas
P para el desempleo, 2) |trabajadoras |https://www.trabajo.cdm
rogramas Personas ersonas  |x.gob.mx/covid19/apoyo
. de apoyo poyo a yp
Secretaria de trabajadoras no desempleada |-para-el-desempleo
39 Trabajo y asalariadas con S
Fomento al credencial vigente o en
Empleo. tramite de la STyFE y
3) Apoyo a personas
trabajadoras
eventuales.
Datos bancarios para https://trabajo.cdmx.gob.
Otro el cobro de apoyos Poblacion en | mx/storage/app/media/p
emergentes para el general adron_accion_social_co
desempleo COVID19. vid 6 07 2020.pdf
Programa Altepetl para _ https://www.sedema.cd
Programas : Poblacion en |mx.gob.mx/storage/app/
, de apoyo producto_r es agricolas general media/AltepetiProcedimi
Secretaria del y pecuarios. ento.odf
40 |Medio eno.pdt
Ambiente. Materiales educativos
Medidas de |de difusién y Poblacion en 8;20'//189'240:89'18'9(?0
; o atos/materiales/covid
cuidados comunicacion sobre  |general 19
CovID19. —=
Publica infografias
sobre convivencia en
casa, prevencion de
violencia intrafamiliar,
Servicios de prevencion de
41 Salud Publica |Medidas de |violencia sexual contra |[Poblacion en |http:/sersalud.cdmx.gob
de la Ciudad |cuidados nifas, y publica liga a |general .mx/sspcdmx/
de México. la Secretaria de
Cultura Federal con
materiales en lenguas
indigenas para
prevenir el COVID19.
Universidad Apartado con
492 Auténoma de Otro hipervinculos a Poblacion en |https://www.uacm.edu.m
la Ciudad de documentos de interés |general x/COVID-19
México sobre COVID19.
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Sintesis de la
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Portales con informacién derivada de apertura institucional de COVID191

Sujeto Tema informacién Poblacion Hipervinculo a la
obligado . Objetivo informacioén
publicada
Tiene un micrositio con
informacion sobre el
COVID19 con
secciones: Espacios
Programas |de atencion Poblacion en | https://covid19.miguelhi
de apoyo hospitalaria, general dalgo.gob.mx/
sanitizacion, acciones
Alcaldia Sociales, rendicion de
Miguel cuentas y medidas de
Hidalgo. cuidado.
Medidas de Presenta el micrositio Poblacién en https:_//mhn_uevanormalld
; MH Regreso a la ad.miguelhidalgo.gob.m
cuidados . general
Nueva Normalidad. x/
Instituto para Apartado sobre
la Atencion y .
Prevencion _ COVID19 con medidas _
de las Medidas de |adoptadas en los CCA |Personas con |https://www.iapa.cdmx.g
Adicciones en cuidados e égﬁg:ja;saion Adicciones ob.mx/covid19
la Ciudad de Sr;lelacic'm a la pandemia
México. P

1 Esta seccion contempla a los sujetos obligados de la Ciudad de México que, a través de sus portales institucionales,
difunden informacién que se refiere a las capacidades de individuos e instituciones para entablar un didlogo que genera
acciones efectivas para la atencion de asuntos de interés publico.
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Junta de
Asistencia
Privada de la
Ciudad de
México.

Otro

Mediante la campana
México Solidario,
publica informacion de
las necesidades que
tienen las Instituciones
de Asistencia Privada
para que cualquier
interesado pueda
realizar donaciones.
Ademas, oferta el
servicio a las
Instituciones de
Asistencia Privada que
soliciten ser parte de la
red de difusion para
recibir apoyos durante
la contingencia. La
informacion tiene una
adaptacién para los
usuarios de lectores
de pantalla, que
permite la utilizaciéon
del sistema operativo y
las distintas
aplicaciones mediante
el empleo de un
sintetizador de voz que
lee y explica lo que se
visualiza en la
pantalla, lo que
supone una ayuda
para las personas con
graves problemas de
vision o
completamente ciegas.

Poblacién en
general e
instituciones
de asistencia
privada.

https://www.jap.cdmx.go
b.mx/portal/index.php?o
ption=com_content&vie
w=article&id=804:jap-
contigo&catid=18&ltemi
d=263&lang=es

Partido
Accion
Nacional.

Otro

Conformacioén de una
Red de Consumo de
Venta de Productos y
Servicios, Publica
directorio y formulario
de registro de
negocios en CDMX.

Duefios de
negocios

https://www.pancdmx.or
g.mx/consume-local/
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Convocatoria Reto de
Innovacion en
Movilidad y COVID19
para encontrar

soluciones
innovadoras que tenga https://www.semovi.cdm
5 Secretaria de Otro un alto potencial de Poblacion en |x.gob.mx/reto-de-
Movilidad. implementacién por general innovacion-en-
parte de las movilidad-y-covid-19
autoridades y a la vez
impacten

positivamente a las
personas usuarias del
sistema de movilidad.

Sujetos obligados que no publican en su portal institucional informacion
generada sobre COVID19

N° Ambito Sujeto Obligado
1 Alcaldias Alcaldia Iztapalapa.
2 Sindicatos Alianza de Tranviarios de México.

Asociacion Sindical de Trabajadores del Instituto de

3 Sindicatos Vivienda del Distrito Federal.

4 Sindicatos Asociacion Sindical de Trabajadores del Metro.

5 Desconcentrados y Centro de Comando, Control, Computo, Comunicaciones
Paraestatales y Contacto Ciudadano de la Ciudad de México.

6 Desconcentrados y Comision de Busqueda de Personas de la Ciudad de
Paraestatales México.

Desconcentrados y

7 Comision de Filmaciones de la Ciudad de México.
Paraestatales

8 Desconcentrados y Comision Ejecutiva de Atencion a Victimas de la Ciudad
Paraestatales de México.

9 Poder Legislativo Congreso de la Ciudad de México.

10 Desconcentrados y Corporacion Mexicana de Impresion, S.A. de C.V.
Paraestatales

11 Partidos Politicos Encuentro Social.

12 Desconcentrados y Escuela de Administracion Publica de la Ciudad de
Paraestatales México.

13 Desconcentrados y Fideicomiso Centro Histérico de la Ciudad de México.

Paraestatales
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Fideicomiso de Recuperacion Crediticia de la Ciudad de
México.

15

Desconcentrados y
Paraestatales

Fideicomiso Fondo para el Desarrollo Econémico y Social
de la Ciudad de México.

16

Desconcentrados y
Paraestatales

Fideicomiso Museo de Arte Popular Mexicano.

17

Desconcentrados y
Paraestatales

Fideicomiso Museo del Estanquillo.

18

Desconcentrados y
Paraestatales

Fideicomiso para el Fondo de Promocién para el
Financiamiento del Transporte Publico.

19

Desconcentrados y
Paraestatales

Fideicomiso para la Promocién y Desarrollo del Cine
Mexicano de la Ciudad de México.

20

Desconcentrados y
Paraestatales

Fideicomiso para la Reconstruccién de la Ciudad de
México.

21

Desconcentrados y
Paraestatales

Fideicomiso Publico Complejo Ambiental Xochimilco.

22

Desconcentrados y
Paraestatales

Fideicomiso Publico del Fondo de Apoyo a la Procuracién
de Justicia de la Ciudad de México.

23

Desconcentrados y
Paraestatales

Fondo Ambiental Publico de la Ciudad de México.

24

Desconcentrados y
Paraestatales

Fondo de Desarrollo Econémico de la Ciudad de México.

25

Desconcentrados y
Paraestatales

Fondo Mixto de Promocién Turistica de la Ciudad de
México.

26

Desconcentrados y
Paraestatales

Fondo para la Atencién y Apoyo a las Victimas del Delito

27

Desconcentrados y
Paraestatales

Fondo Publico de Atencién al Ciclista y al Peaton.

28

Desconcentrados y
Paraestatales

Instituto de Vivienda de la Ciudad de México.

29

Partidos Politicos

Partido Revolucionario Institucional.

30

Desconcentrados y
Paraestatales

Planta Productora de Mezclas Asfalticas.

31

Desconcentrados y
Paraestatales

Policia Auxiliar.

32

Desconcentrados y
Paraestatales

PROCDMX, S.A. de C.V.
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33 Desconcentrados y Red de Transporte Publico de Pasajeros de la Ciudad de
Paraestatales México
34 Desconcentrados y Régimen de Proteccion Social en Salud de la Ciudad de
Paraestatales México
35 Administracion Publica Secretaria de Cultura.
Central
36 Administracion Publica Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda.
Central
37 égmlrrglstramon Pblica Secretaria de Gestion Integral de Riesgos y Proteccion
38 Administracion Publica Secretaria de Gobierno.
Central
39 Administracién Publica Secretaria de Salud.
Central
40 Administracion Publica Secretaria de Turismo.
Central
41 Desconcentrados y Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de
Paraestatales México.
42 Desconcentrados y Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.
Paraestatales
- Sindicato de Empleados del Servicio de Anales de
43 Sindicatos Jurisprudencia.
44 Sindicatos Sindicato de la Union de Trabajadores del Instituto de
Educacién Media Superior del Distrito Federal.
- Sindicato de Trabajadores de Transporte de Pasajeros
45 Sindicatos del Distrito Federal.
I Sindicato de Trabajadores del Poder Judicial del Distrito
46 Sindicatos Federal.
47 Sindicatos Sindicato Democratico Independiente de Trabajadores
del Sistema de Transporte Colectivo.
48 Sindicatos Sindicato Independiente de Trabajadores Unidos de la
Asamblea Legislativa del Distrito Federal.
49 Sindicatos Sindicato Nacional de Trabajadores del Sistema de
Transporte Colectivo.
50 Sindicatos Sindicato Unico de Trabajadores del Gobierno de la
Ciudad de México.
51 Desconcentrados y Sistema de Aguas de la Ciudad de México.
Paraestatales
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52 Desconcentrados y Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de la
Paraestatales Ciudad de México.
53 | Desconcentradosy Sistema Publico de Radiodifusion de la Ciudad de México

Paraestatales

. . Tribunal de Justicia Administrativa de la Ciudad de
54 Organos Autdbnomos

México.
55 Organos Auténomos Tribunal Electoral de la Ciudad de México.
56 Poder Judicial Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad de México.

Sujetos obligados que no cuentan con portal institucional

Ambito Sujeto Obligado
1 Partidos Politicos MORENA.
2 Partidos Politicos Nueva Alianza.
3 Partidos Politicos Partido Humanista.

Sindicato Auténtico de Trabajadores de la Asamblea

4 Sindicatos Legislativa del Distrito Federal.

Sindicato de Trabajadores de la Asamblea Legislativa del

5 Sindicatos Distrito Federal.

6 Sindicatos Sindicato de Trabajadores de la Auditoria Superior de la
Ciudad de México.

7 | sindicatos Sindicato de Trabajadores del Tribunal de Justicia
Administrativa de la Ciudad de México.

8 | sindicatos Sindicato de Trabajadores del Tribunal Superior de
Justicia del Distrito Federal.

- Sindicato del Heroico Cuerpo de Bomberos del Distrito
9 | Sindicatos

Federal.

Sindicato Democratico de los Trabajadores de la

10 | Sindicatos Procuraduria Social del Distrito Federal.

Sindicato Independiente de Trabajadores Unidos de la

11| Sindicatos Asamblea Legislativa del Distrito Federal.

Sindicato Unico de Trabajadores de la Universidad

12 | Sindicatos Autonoma de la Ciudad de México.

Sindicato Unico de Trabajadores Democréticos del

13 | Sindicatos Sistema de Transporte Colectivo.

Desconcentrados y

14 Paraestatales

Universidad de la Policia de la Ciudad de México.

Fecha de Actualizacién: 7 de agosto de 2020.
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